[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 октября 2021 года                                                                                                                 № 943
г.Кемь

	Об установления зоны с особыми условиями использования территории

В соответствии со статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании санитарно-эпидемиологического заключения Главного государственного санитарного врача (заместителя главного государственного санитарного врача) Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по республике Карелия от 08.05.2014 № 10.КЦ.01.000.Т.000087.05.14, обращения Федерального государственного унитарного предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» от 19.07.2021 № 07-07/773,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории – «Зона ограничения застройки передающего радиотехнического объекта», площадью 13135 кв.м, адрес (описание местоположения): Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, п.Кривой Порог, кадастровый номер земельного участка 10:02:0070201:54.
2. Установить ограничения, предусмотренные СанПиН 2.1.8/2.2.4.1190-03 «Гигиенические требования к размещению и эксплуатации средств сухопутной подвижной радиосвязи», СанПиН 2.1.8/2. 2.4.1383-03 «Гигиенические требования к размещению и эксплуатации передающих радиотехнических объектов», СанПиН 2.1.8/2.2.4.2303-07 «Изменения № 1 к СанПиН 2.1.8/2.2.4.1383-03»:
Зона ограничения застройки передающего радиотехнического объекта – высота ограничения H=20 м, удаление от центра башни R=65 м. План границ объекта землеустройства прилагается.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы администрации Кемского муниципального района
Республики Карелия

                                          С.В. Долинина
Приложение

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия

от 28 октября 2021 года № 943
[image: image2.png]